Sul rovescio del primo foglio pergamene si leggono, oltre le segnature, due intestazioni; la più antica,

molto svanita, ò questa: Informatio spiritualis Reclwis nuper eccessibtis Episcopi Aretini; 1' altra più recente

è: Informatio Rectoris Duculu.i Spoletani cantra Guidoiiem episcopum Aretinum.

In iwmiìie Domini amen. Hoc est exempium quoricndam aclorum repertorum in actis curie

generalis Spoletani Duoatus, in quodam libro seu qnalerno cum inlitulatione ipsitis. Quoì-um libri

seu qualerni tilulus et aclorum tenor talis est:

In nomine Domini amen. Hic est quidam processus ol examinalio quoiuntlam le-

slium examinatoriim super infrascripta inquisitione el capiluiis faclis el t'acta fonica

episcopum Aretinum per venerabiiem virum dominum lobannem de Amelio foroiulien-

sem archidiaconnm, leclorem ducalis provincie per sanctam Romanam Ecclesiam in

spiritualibus et temporalibus generaleni, scriptus per me lohaunem Gilii de Tuderto

imperiali aucloritate notarium et officiaiem ipsius venerabilis viri domini loliannis re-

cloris et diete ducali,'^ provincie generalis, snh anno Domini ab eiiis nativitate Millesimo

trecentesimo vicesimo quarto, indielioiie septima, lempore sanctissimi palris et domini

lohannis pape vicessimisecundi, diebus et mensibus infrascriptis.

In nomine Domini amen. Nos Johannes de Amelio archidiaconus Forumiuliensis, re-

ctor ducalis provincie per sanctam Romanam Ecclesiam in spiritualibus et temporalibus

generalis, requisiti a venerabili in Cristo patre et domino domino Amelio permissione

divina abbate monasterii sancii Saturnini Tholesani in Anconitana Marchia per sanctam

Romanam Ecclesiam in spiritualibus generali rectore ut inquisitiones, indagationem et

investigaliones super excessibus Aretini episcopi in memorata ducali commissis provincia

facere deberemus, ob reverentiam apostolice sedis, et ut sanctissimo patri domino nostro

summo pontifici super infrascriptis articulis puram et meram veritatem rescribere va-

ieamus, et quod, si ea, que exislens ad regimen provincie predicte et terrarum in pri-

mis prò domino nostro summo pontitìce et sancta Romana Ecclesia perpendimus fieri

seu comicli per quemcumque centra ipsum dominum nostrum et Ecclesiam ipsam et ad

subversionem status diete provincie et aliarum provinciarum et terrarum predictarum,

obmicteremus ipsi domino nostro intimare, dubilamus ne displiceret id eidem domino

et nobis idem dominus ad negligentie culpam merito imputaret; idcirco sentientes ope-

rationes pravas et nepharias, quas episcopus Aretinus nimis excessive continue commisi!